
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
1 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’individuazione di un 
Operatore Economico con cui concludere, ai sensi dell’art. 54, comma 3, D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. – per ciascun lotto – un Accordo Quadro avente ad oggetto “Servizi di supporto 
specialistico finalizzati alla gestione, manutenzione e sviluppo di sistemi informatici del Politecnico 
di Torino” 
LOTTO 1 - Servizi di supporto specialistico di analisi di processo e progettazione software per 
l’evoluzione del Sistema informatico della Didattica CIG: 9898392B79 CUI: 
S00518460019202300051 
LOTTO 2 - Servizi di supporto specialistico di sviluppo software per l’evoluzione del Sistema 
informatico di Ateneo CIG: 9898412BFA CUI: S00518460019202300051 
Provvedimento di indizione 
 
Servizio Appalti Comunitari 
in cc Ufficio Appalti  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso che 
- il Politecnico di Torino, in attuazione del DDG n. 1107/2019 del 31.05.2019, ha indetto, ai sensi 

dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una procedura aperta - di valore complessivo pari a € 
4.978.000,00 (comprensivo dell’opzione di rinnovo e al netto dell’IVA) - per l’individuazione di 
un operatore economico con cui concludere, per ciascun lotto, un Accordo Quadro, ai sensi 
dell’art. 54, comma 3, D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii, avente ad  oggetto i servizi di supporto 
specialistico all’evoluzione dei sistemi e dei servizi informatici di Ateneo; 

- a seguito dell’espletamento della procedura sopra soglia comunitaria sono stati sottoscritti 
con i soggetti affidatari dei singoli lotti gli Accordi Quadro, per i quali è stato autorizzato - con 
successivo DDG n. 2312/2021 del 22.12.2021 - il relativo rinnovo, per ulteriori due anni, ai 
medesimi prezzi, patti e condizioni previsti dagli Accordi in scadenza; 

- durante la vigenza degli Accordi Quadro, sono stati stipulati con gli Operatori Economici 
affidatari i rispettivi Contratti Attuativi, gli ultimi dei quali ancora in corso di validità e in 
scadenza a inizio 2024; 

- al fine di garantire continuità ai servizi informatici di cui trattasi, fondamentali per l’attività svolta 
dall’intero Ateneo, risulta necessario indire una nuova procedura di gara; a tal fine la Direzione 
ISIAD ha richiesto al Servizio Appalti Comunitari di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 
60 del D.lgs. 50/2016, dei “Servizi di supporto specialistico finalizzati alla gestione, 
manutenzione e sviluppo di sistemi informatici del Politecnico di Torino”. 

 
Valutato che 
- l’Accordo Quadro di cui all’art. 54, co. 3, D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. (nel seguito Codice) concluso 

con un solo operatore economico è lo strumento più idoneo a soddisfare l’esigenza della 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/






 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
2 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

stazione appaltante di non obbligarsi fin da principio alla realizzazione completa del 
programma negoziale, potendo riservarsi  di valutare discrezionalmente se procedere alla 
stipula dei successivi affidamenti in base alla disponibilità finanziaria ed alle concrete 
esigenze di servizio, fermo restando l’obbligo di osservare le condizioni contrattuali fissate 
nell’accordo quadro; 

- all’esito della procedura - suddivisa in due distinti lotti, come di seguito esplicitato, l’Ateneo 
potrà stipulare con l’aggiudicatario di ciascun lotto un Contratto Normativo volto a stabilire 
in via preventiva le condizioni contrattuali generali dei singoli contratti attuativi che saranno 
conclusi nel periodo di vigenza dell’Accordo Quadro, sulla base della discrezionale ed 
insindacabile valutazione del proprio fabbisogno e nel rispetto del valore massimo stabilito. 
 

Preso atto che 
- l’importo massimo spendibile stimato per il periodo di durata contrattuale (biennale), è pari 

a € 1.531.200,00 (al netto dell’IVA e dell’opzione del rinnovo), così articolato:  
Lotto 1: € 699.600,00 
Lotto 2: € 831.600,00 
La stima  del massimo spendibile è stata effettuata in ragione della previsione del fabbisogno 
massimo presunto dei servizi ed è stata determinata al meglio delle possibilità e conoscenze 
attuali sulle necessità dei servizi, nell’arco temporale di durata dell’Accordo Quadro; 
pertanto, detta stima non è in alcun modo impegnativa e vincolante per il Politecnico che 
non è quindi obbligato a richiedere l’esecuzione integrale delle prestazioni correlate 
all’importo massimo spendibile, rispetto al quale non sussiste garanzia alcuna di completa 
fruizione. 
L’importo complessivo minimo garantito è pari a € 862.400,00 (al netto di IVA e dell’opzione 
di rinnovo) così ripartito:  
Lotto 1: € 286.000,00 
Lotto 2: € 576.400,00 

 
Vista 
- le Richieste di Acquisto n. 653/2023 (lotto 1) e 654/2023 (lotto 2) del 23.06.2023, registrate 

nella procedura contabile della Direzione ISIAD per l’importo posto a base di gara per il 
biennio contrattuale, pari a: 
Lotto 1: € 699.600,00 
Lotto 2: € 831.600,00; 

- le richiamate richieste verranno contabilizzate al momento dell'apertura del budget per 
l'esercizio 2024, che risulta avere capienza per l'assunzione dei predetti impegni di spesa. 

 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
3 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

Verificato che 
- il “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023”, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione di Ateneo il 22.12.2022, e successivo aggiornamento con 1381/2023 del 
23.06.2023, individua per l’anno 2023, con l’identificativo 173/2023, CUI: 
S00518460019202300051 e con la descrizione “Accordo quadro per servizi specialistici, analisi 
e sviluppo software” l’affidamento dei servizi in titolo; 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 del Codice, il valore complessivo stimato dell’affidamento 
del presente affidamento è pari a € 3.062.400,00. (oltre IVA), comprensivo dell’opzione di 
rinnovo per ulteriori 24 mesi. Per il dettaglio della quantificazione del valore stimato si rimanda 
alle precisazioni contenute nel seguito. 
 

Appurato che 
- alla data odierna non risultano attive convenzioni stipulate da CONSIP e dalla centrale di 

committenza regionale di riferimento (SCR – Piemonte) aventi ad oggetto la fornitura di cui 
trattasi o con caratteristiche analoghe, purché idonee a soddisfare le finalità descritte in 
premessa, e che pertanto occorre procedere con autonoma procedura di affidamento. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
Nel seguito viene illustrato l’impianto generale della procedura di gara (di valore superiore alla 
soglia comunitaria), per l’affidamento dei servizi aventi le caratteristiche tecniche riportate nel 
Capitolato Speciale d’Oneri (C.S.O.) e relativi allegati, cui si rinvia. 
Al fine di consentire la partecipazione anche alle micro piccole e medie imprese, la procedura è 
suddivisa in due lotti prestazionali, di cui all’art. 3, comma 1, lett. ggggg) del Codice, senza 
preclusione alla partecipazione e aggiudicazione di più lotti da parte del medesimo Operatore 
Economico; 
LOTTO 1 - Servizi di supporto specialistico di analisi di processo e progettazione software per 
l’evoluzione del Sistema informatico della Didattica CIG: 9898392B79 CUI: S00518460019202300051 
LOTTO 2 - Servizi di supporto specialistico di sviluppo software per l’evoluzione del Sistema 
informatico di Ateneo CIG: 9898412BFA CUI: S00518460019202300051. 
- Procedura: aperta ai sensi dell’art. 60, del Codice da svolgersi attraverso piattaforma di 

negoziazione telematica, ai sensi dell’art. 58 del Codice; 
- Termini presentazione offerte: 09.08.2023 (40 giorni, ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.); 
- Importo massimo spendibile stimato per il periodo di durata contrattuale (biennale), è pari a € 

1.531.200,00 (al netto dell’IVA e dell’opzione del rinnovo), così articolato:  
Lotto 1: € 699.600,00 
Lotto 2: € 831.600,00 
La stima  del massimo spendibile è stata effettuata in ragione della previsione del fabbisogno 
massimo presunto dei servizi ed è stata determinata al meglio delle possibilità e conoscenze 
attuali sulle necessità dei servizi, nell’arco temporale di durata dell’Accordo Quadro; pertanto, 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
4 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

detta stima non è in alcun modo impegnativa e vincolante per il Politecnico che non è quindi 
obbligato a richiedere l’esecuzione integrale delle prestazioni correlate all’importo massimo 
spendibile, rispetto al quale non sussiste garanzia alcuna di completa fruizione. 

- Importo complessivo minimo garantito è pari a € 862.400,00 (al netto di IVA e dell’opzione) così 
ripartito:  
Lotto 1: € 286.000,00 
Lotto 2: € 576.400,00 

- Opzioni:  
Rinnovo: per ogni lotto il Politecnico si riserva la facoltà - entro tre mesi dalla scadenza del 
contratto, verificata la qualità dei servizi offerti e accertate le ragioni di convenienza - di 
procedere, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
al rinnovo dell’accordo quadro per ulteriori 2 (due) anni per un importo complessivo pari a € 
1.531.200,00 (IVA esente), così articolato: 
Lotto 1: € 699.600,00 
Lotto 2: € 831.600,00 

- Oneri per la sicurezza: non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 
non sono state rilevate interferenze; 

- Copertura finanziaria: l’importo dell’affidamento troverà copertura nel budget della Direzione - 
Infrastrutture Servizi Informatici e Amministrazione Digitale – ISIAD; 

- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. (valutazione tecnica 70/100 – valutazione economica 30/100). L’offerta verrà 
valutata, per ciascun lotto, secondo quanto definito dall’Allegato – “Criteri di valutazione 
dell’offerta”, cui si rinvia.  
Ai sensi dell’art. 95, comma 12, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Politecnico di Torino si riserva la facoltà 
di non procedere all’aggiudicazione della gara qualora nessuna offerta risulti conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contratto o, se aggiudicata, di non stipulare il contratto. Si 
procede all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia 
congrua e conveniente ai sensi dell’art. 97, comma 1, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Non sono 
ammesse offerte plurime, condizionate, alternative o espresse in aumento rispetto al/agli 
importo/i posto/i a base di gara;  

- Subappalto: è ammesso in conformità all’art. 105 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 
- Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: alla procedura potranno 

partecipare gli Operatori Economici in possesso dei seguenti requisiti, definiti negli atti di gara 
in modo proporzionato al valore del contratto. Più precisamente:  

Requisiti di ordine generale (validi per tutti i lotti) 
Non è ammessa la partecipazione alla procedura di concorrenti per i quali sussistano: 
a) le cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento, ai sensi 
dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
5 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

Costituisce causa di esclusione degli operatori economici dalla procedura di gara il 
mancato rispetto, al momento della presentazione dell'offerta, degli obblighi in materia di 
lavoro delle persone con disabilità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, oltre che ai sensi 
dell’art. 80, comma 5, lettera i), del Codice. 
b) le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n.165 o che sono 
incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica 
amministrazione; 
Requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (valido per tutti i 
lotti) 
Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività 
coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. 
Nel caso di partecipazione di R.T.I., consorzi ordinari, aggregazioni di imprese di rete, GEIE, 
il requisito di idoneità professionale dovrà essere posseduto da tutti i soggetti raggruppati. 
Requisiti di capacità tecnico professionale di cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (valido 
per tutti i lotti) 
Aver eseguito regolarmente, nel triennio 2020-2021-2022, per conto di Committenti pubblici 
o privati, servizi informatici analoghi a quelli oggetto di affidamento, per un valore almeno 
pari all’importo massimo spendibile previsto per il lotto di partecipazione. Più precisamente: 
Lotto 1: € 699.600,00 
Lotto 2: € 831.600,00 
La comprova del requisito è fornita, ai sensi dell’art. 86, co. 5, e all’Allegato XVII, Parte II, del 
Codice. 

- Pubblicità: è previsto l’obbligo di dare pubblicità al bando di gara mediante le modalità 
previste dagli artt. 72 e 73 del Codice e dal Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 2 dicembre 2016. Le spese di pubblicazione sono stimate in circa € 6.000,00 + IVA da 
far gravare su Unità Analitica: UA.00.01.30.02 - AGACON - Gestite; Cod. bene/servizio: P08 – 
Pubblicità obbligatoria; Voce COAN: A.C.B.G.02 – Comunicazioni pubblicità. 
Le spese di pubblicazione obbligatoria saranno rimborsate alla Stazione Appaltante 
dall’aggiudicatario della procedura, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, ai 
sensi dell’art. 5, co. 2, del citato Decreto Ministeriale. Sono a carico del/gli aggiudicatario/i tutti 
gli oneri relativi alla stipulazione degli Accordi Quadro, ivi compresi l’imposta di bollo, le 
eventuali spese di registrazione ed ogni altro onere tributario; 

- Contributo ANAC: la Stazione appaltante è tenuta, ai sensi della Delibera ANAC n. 621 del 
20.12.2022 - Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 per 
l’anno 2023, al pagamento di una contribuzione secondo le modalità in essa riportate, che, 
con riferimento all’importo della gara in oggetto, risulta essere pari ad € 660,00.  
I concorrenti effettuano, a pena di esclusione, il pagamento del contributo previsto dalla 
legge in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, secondo le modalità di cui alla predetta 
delibera: 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
6 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

• per il lotto 1 il contributo ammonta ad € 77,00. 
• per il lotto 2 il contributo ammonta ad € 90,00. 

- Anticipazione del prezzo: ammessa ai sensi dell’art. 35, co. 18 del D.lgs. 50/2016;  
- Nomina RUP e DEC: sono stati valutati i requisiti di professionalità e competenza richiesti dai 

ruoli, individuando nell’Ing. Giorgio Santiano, Responsabile di Servizio – Responsabile Servizio 
Applicativi (ISIAD), il Responsabile Unico del Procedimento, in quanto soggetto ritenuto idoneo 
allo svolgimento delle funzioni e dei compiti di Responsabile del Procedimento per la fornitura 
di cui trattasi; nel Sig. Maurizio Orefice (per il Lotto 1) e nel Sig. Daniele Argiolas (per Lotto2), i 
soggetti idonei allo svolgimento delle funzioni e dei compiti di Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto.  
Il Servizio Appalti Comunitari dell’Ateneo fornirà supporto amministrativo nella gestione della 
procedura di gara e i relativi funzionari svolgeranno le funzioni di Seggio di gara; 

- Termine di conclusione della procedura di affidamento: ai sensi dell’art. 2, comma 1, della 
Legge 120/2020, l’aggiudicazione definitiva del contraente avviene entro il termine di 6 mesi 
dalla data di adozione del presente provvedimento. A tal fine, si considera come termine 
finale la data di adozione del Provvedimento di aggiudicazione definitiva (non efficace). 

In relazione all’affidamento in titolo sono stati predisposti gli atti di gara costituiti da: bando di 
gara, disciplinare di gara, Allegati “Criteri di valutazione” per ciascun lotto, Capitolato Speciale 
d’Oneri e relativi allegati; schema di Accordo Quadro; schema di modulistica per la 
partecipazione alla procedura, codice etico e Codice di comportamento, patto di integrità 
(legge 190/2012), il documento “modalità di funzionamento della Piattaforma Telematica e di 
presentazione delle offerte” che, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente Atto. È stato altresì predisposto – e viene allegato al presente 
- il quadro economico, contenente il prospetto degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione 
della fornitura. 

Visti 
- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., rubricato “Codice dei contratti pubblici”; 
- la Legge 120/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (in 

particolare gli artt. 2 e 8); 
- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 
- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con DR 1301 del 

12.12.2022; 
- il “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023”, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione di Ateneo il 22.12.2022, e successivo aggiornamento con DDG1381/2023 
del 23.06.2023; 

- il quadro economico contenente il prospetto degli oneri complessivi necessari per 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 
7 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 
 

l’acquisizione della fornitura; 
- gli atti di gara sopra richiamati; 
- le Richieste di Acquisto n. 653/2023 (lotto 1) e 654/2023 (lotto 2) del 23.06.2023. 
-  

DECRETA 
 

1. Di autorizzare l’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. - da svolgersi attraverso piattaforma di negoziazione telematica, ai sensi dell’art. 
58 del predetto Decreto – per l’individuazione di un Operatore Economico con cui 
concludere, ai sensi dell’art. 54, comma 3, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. – per ciascun lotto – 
un Accordo Quadro avente ad oggetto “Servizi di supporto specialistico finalizzati alla 
gestione, manutenzione e sviluppo di sistemi informatici del Politecnico di Torino”; 

2. Di autorizzare l’impianto generale della procedura di gara, così come illustrato ai punti 
che precedono; 

3. Di nominare l’Ing. Giorgio Santiano, Responsabile di Servizio – Responsabile Servizio 
Applicativi (ISIAD), Responsabile Unico del Procedimento; 

4. Di nominare i Sigg. Maurizio Orefice (per il Lotto 1) e Daniele Argiolas (per Lotto 2), Direttori 
dell’Esecuzione del Contratto.  

5. Di approvare gli atti di gara sopra richiamati che, ancorché non materialmente allegati, 
sono depositati presso il Servizio Appalti Comunitari e formano parte integrante e 
sostanziale del presente Atto; 

6. Di approvare il quadro economico, contenente il prospetto degli oneri complessivi 
necessari per l’acquisizione della fornitura; 

7. Di dare atto che il contratto con l’Operatore Aggiudicatario sarà sottoposto a condizione 
risolutiva nel caso di sopraggiunta disponibilità di convenzioni quadro di cui all’art. 26, co. 
1, Legge n. 488/1999, cui sia possibile aderirvi; 

8. Di autorizzare sin d’ora il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, nel caso in cui non sia 
stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata né alcuna domanda di 
partecipazione o alcuna domanda di partecipazione appropriata, in esito 
all’esperimento della procedura aperta; 

9. Di prevedere la copertura della spesa nel budget della Direzione - Infrastrutture Servizi 
Informatici e Amministrazione Digitale – ISIAD. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Dott. Vincenzo TEDESCO  
 
AF/ca 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


1

Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di servizi e 

forniture, imponibile IVA (soggetti a ribasso) 1.531.200,00

2

Importo della prestazione o somma degli importi delle singole prestazioni di servizi e 

forniture, NON imponibile IVA (soggetti a ribasso)

3 Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)

A 1.531.200,00
4 Premi per candidati o offerenti

5 Pagamenti per candidati o offerenti

6 Opzioni ex art. 63 co. 3 lett. B) e co. 5

7 Clausole contrattuali (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. A)

8 Modifiche non sostanziale (se monetizzabili) ex art. 106, c. 1 lett. E)

9 Proroga tecnica ex art. 106 c. 11

10 Rinnovi espressi 1.531.200,00                      

B 1.531.200,00                     

VSA 3.062.400,00                     

11 Spese tecniche

12 Incentivi ex art. 113 29.296,00                           

13 Spese per commissioni giudicatrice

14 Contributi ANAC 660,00                                 

15 Spese per pubblicità

16 Imprevisti

C 29.956,00                           

17 IVA su voci A 336.864,00                         

18 IVA su voci B 336.864,00                         

19 Eventuali altre imposte e tasse 320,00                                 

D 674.048,00                         

TPE 3.766.404,00                     

C

SOMME A DISPOSIZIONE

D

SOMMA IMPOSTE

TOTALE PROSPETTO ECONOMICO

VALORE STIMATO DELL'APPALTO

PROSPETTO ECONOMICO FORNITURE E SERVIZI

A

IMPORTO A BASE DI GARA

B

IMPORTO ALTRE VOCI


	DDG_indizione serv informatici_DEF
	QE_2023-173_V2

		2023-06-23T16:33:14+0200
	Vincenzo Tedesco




